
 

2024 年６月 28 日 

各  位 

 

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス 
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也 

(コード番号：3136 札証アンビシャス) 
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之 

 (TEL：011-875-1996) 
 

 

2024 年３月期決算短信の開示が期末後 50 日を超えたことに関するお知らせ 
 

 

 当社は、本日「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」を開示いたしましたが、当該

開示が決算期末後 50 日を超えてしまったため、その理由および今後の決算開示について、下記

のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．決算短信の開示が期末後 50 日を超えた理由 

   2024 年５月に当社が営業する特定のハードオフ店舗において、従業員が顧客からの商品買取を偽

装して買取代金相当額を領得する行為および買い取った商品を持ち出して私消する行為を行ってい

る可能性があることが判明いたしました。これを受け 2024 年５月 17 日において特別調査委員会を

設置し、本事案について調査を進めてまいりました。 

   2024 年６月 25 日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」のとおり、本件の調査、

決算手続きおよび会計監査人による監査手続き等に相応の時間を要したため、2024 年３月期決算短

信の開示が期末後 50 日を超えることとなりました。 

 

 

２．今後の決算開示について 

   当社は、今回の決算短信の開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に取り組み、今後、決

算短信の開示が決算期末後 45 日を超えることのないよう取り組んでまいります。 

 

 

 株主の皆様、取引先ほか関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを心より

お詫び申し上げます。今後このようなことが二度と起きないよう役職員一同、真摯な努力をしてまいりま

すので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


